

RPO Nervsystemets sjukdomar Mötesanteckningar 2021-05-25

Tid:

0900 - 1130

Närvarande:

Christer Nilsson, Peter Thomasson, Johanna Blom, Gisela Lilja, Fredrik Schön, Stefan Olsson Hau, Christer Lindbladh (del av mötet)

Mötets öppnande

Genomgång av minnesanteckningar från senaste möte

Se nedan under rubrik Regionala vårdfrågor. Inga synpunkter på minnesanteckningarna i övrigt.

LPO Nervsystemets sjukdomar

Stefan Olsson Hau, ordförande i LPO NS Region Skåne, välkomnades. LPO har nyligen bildats och har haft sitt första möte. Representanter för omvårdnad, barnneurologi, LAG Läkemedel, rehab primärvård, samt patientrepresentanter och representant för patientförening ingår. LPO-organisation finns även inom övriga ingående landsting men har andra namn. Närvarande ledamöter FS, HJ, PT representerar LPO-organisationen i RPO för respektive landsting Kronoberg, Blekinge och södra Halland.

CL förtydligade att RPO är bryggan mellan NPO och LPO och fungerar som "spindeln i nätet", agerar remissinstans och underlättar spridning i personliga och formella nätverk. LPO är den nivå där implementering av förändringar sker utifrån varje regions förutsättningar, i enlighet med kommunallagen. Södra sjukvårdsregionen har ett nybildat chefssamråd.

Sammansättning och representation i RPO

Det konstaterades att det tidigare funnits en representant för omvårdnadsprofessionerna i RPO men att platsen sedan en tid är vakant. Om lämplig person, i första hand sjuksköterska, kan identifieras bör nominering ske. Alla ledamöter i RPO kan föreslå namn. Se i övrigt punkten ovan.

Digital plattform dystoni

JB informerade om en digital övningsbank tillgänglig för alla fysioterapeuter, som möter dystonipatienter, oavsett arbetsplats och -ort i Sverige. Efter samtal med experter inom Region Skåne, har projektet landat inom ramen för patientföreningen Dystonia Europe, vars IT-expert bygger och förvaltar den digitala plattformen, och där JB är projektägare. I steg 1 erbjuds fysioterapeuter och patienter i Sverige 120 övningar i form av text och 3D-modeller, och i steg 2 utvidgas projektet till Europa med tillägg av animationer. I framtiden finns också möjligheter att öppna plattformen för andra diagnosgrupper. Boston Scientific Foundation Europe har beviljat projektet ekonomiska medel för plattformen. I sept/okt detta år beräknas plattformen vara färdig och tillgänglig för användarna.

RPO gratulerar JB till ett synnerligen gott och framgångsrikt arbete med förväntad stor patientnytta.

Remisshantering

Remisshantering (HJ, CN). Fortsättning på föregående mötes diskussion – se minnesanteckningar. Se även länk till NKK-riktlinjer:

<https://nationelltklinisktkunskapsstod.se/amnesomraden/Nervsystem%20och%20sm%C3%A4rta/0> och till Vårdgivarwebben Skåne:

<https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/nervsystemet/> (klicka på AKO Skåne-riktlinjer för primärvården) med samma medicinska info som för NKK men med tillägg av rubrikerna Vårdnivå och samverkan samt Remissrutiner

Christer sammanfattade ovanstående. FS påpekade att med ett nationellt NKK-system och en transparent publicering så kommer synkronisering av regional handläggning ske efter hand och regionala skillnader minska, vilket man kan se t ex inom läkemedelsområdet.

Inbjudan till dialogmöte NPO NS 210825

CN informerade om att NPO NS anordnar ett dialogmöte där samtliga Nationella arbetsgrupper (NAG) presenterar sitt arbete. Ledamöter i RPO uppmuntrades att sprida informationen om dialogmötet i sina nätverk. Mötet hålls digitalt och man kan efter anmälan delta i de delar av mötet man är intresserad av.

Regionmöte hösten 2021

RPO föreslår att temat för höstens regionmöte blir diagnostik vid kognitiv svikt och demens. CN kontaktar personer på VE Minnessjukdomar som kan tänkas hålla i mötet. Datum får bestämmas i samråd med ansvarig för mötet.

Regionala vårdfrågor

CTP vid akut stroke

Det framfördes önskemål om att få en uppdatering på införandet av CTP vid akut stroke. Ansvariga på SUS kommer att tillfrågas om att ge en kort presentation vid RPO-möte i höst.

ME/CFS

FS informerade om att arbetsgrupp för ME/CFS har bildats med Björn Hedström som ordförande och FS som ledamot.

Läkemedelsriktlinjer

Önskemål om genomgång av eventuella regionala skillnader i riktlinjer för läkemedel. Frågan kommer att tas upp vid kommande möten.

Early supported discharge (ESD)

ESD rekommenderas i Nationella riktlinjer för stroke med relativt hög prioritering. Lokala och regionala skillnader i tillgången till ESD diskuterades. Skillnader beror på lokal tradition, resurser och geografi. RPO avvaktar resultatet av arbetet för PSVF stroke del 2 där rehabilitering efter det akuta vårdtillfället behandlas och som kommer gå ut på öppen remiss november 2021. Då kan även frågan om definition och minimnivå för ESD-team lyftas.

Övriga frågor

Revidering av national riktlinjer MS och Parkinson

Start av arbete Q3 2021 med leverans Q1 2022.

Kommande möten

Beslut att vartannat möte ska hållas digitalt och vartannat fysiskt. Hösten 2021 startar vi med digitalt möte och det senare mötet kommer preliminärt att hållas fysiskt. CN skickar ut en Doodle för att hitta lämpliga tider.

Vid tangentbordet
Christer Nilsson